
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 586   del 13-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Tributi 
 

N. 59 DEL 13-05-2025 
 
 

Ufficio: CHIAIA CORRADA IMU 
 

Oggetto: Liquidazione arretrata di indennità di funzione anno 2024 per Sindaco, Vice 
Sindaco, Assessori, Presidente del Consiglio Comunale e Vice Presidente del 
Consiglio Comunale. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  tredici del mese di maggio, il Responsabile del servizio 
Lucenti Francesco 
 
Premessa la Deliberazione del Consiglio Comunale n.50 del 23.10.2024 di Dichiarazione dello 
stato di dissesto finanziario ai sensi dell’art. 244 e seguenti del T.U.E.L.;  

Richiamata la nota a firma del Segretario Generale di prot. n. 10588 del 24.04.2025,; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Municipale n. 181 del 25.09.2024 all’oggetto: 
“Variazione in via di urgenza la Bilancio di Previsione 2022/2024 esercizio finanziario 2024” 
immediatamente esecutiva; 

Considerato che la somma arretrata relativa all’indennità di funzione degli organi politici in 
oggetto, per l’anno 2024  è pari ad €. 16.302,27 ; 

Preso Atto che il Settore Finanziario comunica una capienza di € 15.018,13 al Cap. 5010/10 
impegno n. 657  del Bilancio di Previsione 2022/2024 esercizio finanziario 2024;  

Di liquidare la somma di € 15.018,13 come acconto indennità di funzione degli organi politici 
per l’anno 2024;  

Di dare atto che trattasi di spesa  di cui all’art.252 del T.U.E.L. ; 
- Visti: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 59 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 13-05-2025



Determinazione Settore Tributi n.59 del 13-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

-  il provvedimento del Sindaco n. 06 del 29.01.2025 con il quale alla scrivente è stato 
conferito l’incarico di E.Q. relativo al settore IV; 

- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000, n. 267 

DETERMINA 

Di assumere le superiori premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

1. Di liquidare in acconto la somma arretrata relativa all’indennità di funzione degli organi 
politici in oggetto, per l’anno 2024 di € 15.018,13 prelevandola dal cap. 5010/10 
impegno n. 657 del Bilancio di Previsione 2022/2024 esercizio finanziario 2024; 

2.  Di dare atto che trattasi di spesa  di cui all’art.252 del T.U.E.L. ; 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Finanziario per il seguito di 

competenza;  
4. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 "Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 c. 
2 e art. 7 del Codice di Comportamento e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445". 

   Coll. Amm.vo                         Il Responsabile del Settore 
Sig.ra Carmela Salupo                 Dott.ssa Corrada Chiaia                                                                
    
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Carmela Salupo 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Sostituto responsabile 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 59 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 13-05-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 586   del 13-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Tributi 
 

N. 59 DEL 13-05-2025 
 
 

Ufficio: CHIAIA CORRADA IMU 
 

Oggetto: Liquidazione arretrata di indennità di funzione anno 2024 per Sindaco, Vice 
Sindaco, Assessori, Presidente del Consiglio Comunale e Vice Presidente del 
Consiglio Comunale. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.    23 del 02-05-2025 
Su Impegno N.   657 del 23-12-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.    309 LUCENTI FRANCESCO AFFARI GENER del 
23-12-2024 avente per oggetto Adeguamento Indennita Amministratori e fruizione del contributo ex art. 2 L.R. n. 2/2023. 
CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 
Capitolo       5010 / Articolo    10 
INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI 
Causale Liquidazione arretrata di indennita di funzione anno 2024 per Sindaco, Vice Sindaco, Assessori, Presidente del 

Consiglio Comunale e Vice Presidente del Consiglio Comunale. 
Importo Euro 15.018,13 

 
 

Liquidazione N.   365 del 13-05-2025 
Su Impegno N.   657 del 23-12-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.    309 LUCENTI FRANCESCO AFFARI GENER del 
23-12-2024 avente per oggetto Adeguamento Indennita Amministratori e fruizione del contributo ex art. 2 L.R. n. 2/2023. 
CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 
Capitolo       5010 / Articolo    10 
INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI 
Causale Liquidazione arretrata di indennita di funzione anno 2024 per Sindaco, Vice Sindaco, Assessori, Presidente del 

Consiglio Comunale e Vice Presidente del Consiglio Comunale. 
Importo Euro 15.018,13 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 59 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 13-05-2025



Determinazione Settore Tributi n.59 del 13-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  13-05-2025 
 

Il RESP.LE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 59 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 13-05-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 586   del 13-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Tributi 
 

N. 59 DEL 13-05-2025 
 
 

Ufficio: CHIAIA CORRADA IMU 
 

Oggetto: Liquidazione arretrata di indennità di funzione anno 2024 per Sindaco, Vice 
Sindaco, Assessori, Presidente del Consiglio Comunale e Vice Presidente del 
Consiglio Comunale. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 14-05-2025 al 29-05-2025 
 
Lì  14-05-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 59 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 14-05-2025


